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so]umluluğumuıun, giireui mi z i n,

İ1_1<ln olağan Genel Kuru1 ,ardından
oJ_ağanüstü genel kurulumuz toplandı
ve sonuçlandı.

Gene1 kurulumuzda bazı, Lartışma -
lar oldu. Ancak bütün bunlar delege-
lerln oylarr ile karara bağland]- ve
delegeler temsil ettikleri Kimya -İş
üyesi i_şçiler adına "dogru otran gö -
rüş,doğru olan yol bu yoldur" dedi -
1er. Artrk genel kurul tartışmaları-
nı,iç çekişıneleri bir yana koyup önü
müzdeki_ büyük görev günlerine hazır-
lanalım. Kestirmeden söyleyellın önü-
müzdeki günler,aylar,yrl-lar Klınya-İş
için bir s]_çrama,bir büyüme, Türkiye
çaprnda örgütlenme ve yayllma dönerni
dir.

Bu üstesinden gelinmesl, incelik ,
fedekarlrk,çalışkanlrk isteyen zar
bir görevdir. Bu sendikal örgütlenme
nin,hele hele devrimci bir sendika -
ırrn örgütlenmesinin önüne dikilecek
engeller arasında ustalıklı bir poli
tika sürdürmeyl başarabilecek deney
ve bilgi birikiınine sahlp kadroları
3erektlren bir görevdir.

Övünerek bellrtelf-m : Bu gün Kim-

yr-İş Sendikasr-nrn Yönetim ve Yürüt-
ı,ne Kurulları dinamik,bilinçli, isçi
srnıfı hareketinin en iyi unsurları
olmaya aday arkadaşlardan oluşmuştur
Ası1 önemlisi bu gün Kimya-İş Sendi-
kasrnrn tabanı hızle gellşen bilinç-
lenen bir tabandır. Nice şerefli di-
renişlererekonomik zaferLere imzası
n]- atm]-ş,nice yiğit grevlerin üste -
sl-nden gelmiş ve saflarrnda işçi sı-
nıfının devrlmci düşüncesini onurla
yaşatan bir tabandrr.

Ancak yukarıda sı-raladığımız o1um
lu nitelikler,olumlu yanlar bizi as-
la ve asla rehavete sevketmemelidir.
Şiıııdi Genel Başkandan,bir işyerine
yeni glrmiş en yeni işçi arkadaşınıı-
za kadat bütün Kinıya-İş üyelerinin
bir seferberliğe hazırlanmaları_ ge -
rekrnektedir. Fabri_kalarımrzdaki dev-
rinci birltğiınizi peklştirmek, sar1
sendikaların zulmü altında alınterle
r1 işverenlere,peşkeş çekilen isçi
kardeşlerimizi, bu zulümden kurtarmak
ve onları Kimya-İş!in devrimci bayra
ğı altında toplamak zorundayız.Heniz
sendikalaşamam]-ş ve hayatları sömürii
cü işverenlerin l_nsafrna terkedilnıiş

binler ve binlerce işçi kardeşinizi
bir sendikanın çatısı altrna çağır -
rnak,onJ-ara yol_ yordam göstermek biz-
1er lçin erte]-enemez bir görevdir.

Artık eski zamanlarda alrşrldığı
gibi, "sendlkam grev derse greve ç1-
karımrkongre var dersergelir oy ata-
rıinrötesine de karışmam. Onu sendika
daki görevli arkadaşlar halleder" di
yemeyiz. Bu gün hepimiz,ama eksiksiz
hepimiz sendikamızın,işçi sınıfı ha-
reketiınizln adsı_z bir eri gibi, şan
şeref bekleıneden,çıkar gözetmeden a-
ralıksız çalışmak,Klmya-İş ı in devrim
ci bayrağının işkolumuzdaki bütün iş
yerlerinde, işçi srnıfının hareketi
nin şerefli bayrağrnrn bütün işçi sı
nıfının başr üstünde dalgalanması i-
çiır gayret göstermek zorundayız.

Görev ve sorumluluk duygumuz
la srnrf ımı-z]-n mücadelesinde yeriıni-
zi alalrm,sar]_ sendikaların ipliğini
bir kere daha,bir kere daha pazara
çıkaralım; sendikasız kardeşlerinizi
sendikal örgütlerin cat:-s]_ altına
toplayalıın,işçi sınıfrnın devrimci
düşüncesini sınıfımızın içinde kök-
1eştireliın.
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MEHMET AlTuNAy _ rünxax öNiş
IGZIM KORPIAZ

sendikanıız son derece hareketli ve
önemli bir ay geçirdi. Billndiğt gibi
4 - 5 Mayıs günJ_eri 13. 01ağan Genel
Kurulumuz toplanmış ancak aşağıda ay-
rıntılr olarak anlatacağımız nedenler-
den dolayı. tam blr ay sonrarS Haziran
günü o1ağanüstü genel kurulun toplanma
sı gere}ınişti.

13. Olağan Genel Kurulumuz 4-5 Ma-
yıs 1-974 günleri yapıldı. Fabrlka]-arda
kt tşçi arkadaşlarlmazl temsil eden 62
işçi delegenin katıldığr genel kurulu-
muzun ilk günü daha çok konuklarrn ko-
nuşrnaları ve çeşitli komisyonl_arın ça-
lışmalarr ile geçti. İkinci gün ise a-
ğırlık seçiınlerde idi. Üç yıl nıüddetle
sendikamızr yönetecek olan arkadaşları
m]-z]-n seçilınesi gereken genel kurulda
yapılan seçiınin sonuçlarr aç:-klanır a-
çıklanrnaz,ilk endişeler,kuşkular da or
taya çıktı. Btrbiriyle anlaşmış, hemen
her konuda hiç olmazsa İlkelerde anlaş
mış arkadaşlarrn seçilrnesl gereken yü-
rütme ve yönetiın kurullarına araların-
da derin fikir ayrılıkları,dünya görü-

şü farkları olan klşller btrlikte se-
çllmişlerdi. Ancak delegelerin oylarr
ile ve tamamen deuıokratik esaslara uy-
gun olarak seçilen bu kurullaran geçer
1iliğ1 üstüne elbette tek bir söz bile
söyl-enemezdi. Nitekin öyle oldu ve ge-
rek yönetim gerekse yürütıne kurulları-
mız gene1 kurulun hemen ardından çalı-ş
malarına başladılar.

Ne var ki bu kurulları.n daha ilk
topl_antılarında anlaşmazlıklar patlak
verdi. Yürütıne Kurulu,görev bölümü yap
mak için toplandığında,Yürütme Kurulu
üyesi_ Salih Özbek alınan karara muha -
lif kalınış ve Yürütme Kurulumuzun di-
ğer üyeleri de, "arkadaş 4'e karşı 1

oyla,blzim dedlğimlz görüş ağrrlık ka-
zandrrsen de ona uyacaksın" demek yeri
ne, sendi-ka içi deınokrasinin kuralları-
na uydular ve konuyu Genel Yönetlm Ku-
ruluna götürdüler.

Ancak Genel Yönetim Kurulunda da de
ri.n görüş ayrılıkları bulunan kişiler
vardı ve Genel yönetim kurulundan da
sağlıkl_ı karar çıkarmak mümkün olmuyor
du. Üstelik Genel Yönetim Kurulu top -
lantısındargörüşmeler srrasında görüş
ayrrlrklar]-n]_n gerçekten çok_derin o1-
duğu ve ayn]_ organ içinde bulunmanın
müınkün olmadığr iyl-ce ortaya çıkmıştr.
Bıınun üzerine Genel Başkan Dinçer Doğu

nun önerisi ile Genel Yönetim Kurulu,

4_5 MAYıS,TA oLAĞAN, 5 HAZıRAN,DA
İşte bu andan itibaren de bu yazunı

zın içinde belirtmeden edemiyeceğiniz
ve Kimya-İş Sendlkaslnln bütün bilinç-
li, devrimcirişçiden yana arkadaşlarca
b1-linınesi_ gereken olaylar cereyan etti
Delege arkadaşlar]_mızı.n devrimci karar
1ılığının kendİlerine yeniden seçilme
olanağı vermeyeceğini anlayan bir grup
fabrika fabrika dolaşarak, işverenlerle
yakışrksız illşkiler kurarak,işçi arka
daşların akıllarınr bir dLzi yaLanla,a
sılsız suçlama i-le çelınek için geeeli
gündüzl_ü ve birer yalan makl_nası halin
de çalışmaya başladılar. Bu arada g7z-
li toplantılar düzen]-enmek istendl. Ne
var ki pek az arkadaşımız bu toplantı-
ya katıldı. Katılan]-ar l-se toplantıda
ortaya çıkan ard hesaplarrn,kirli plan
ların karşı.sında gerçeğl olanca çıplak
1ığı ile gördül_er.

Olağanüstü genel kurula gidilnıeden
önce Sendikamızrn tabanında kaynat11 -
mak istenen bu cadr kazan]_nln anac].
neydl? Siyasl blr aınaç mı? Hayır: Kara
lanmak istenen yönetici arkadaşlarrn ö

nemli hatalarırbağışlanınaz suçları.r su:
istima]-leri mi olmuştu? Hayır: Bir tek
anacl vardr. bütün bunların: Kişisel he
saplar. Sendikacrlığı bir geçiıı kapısr
bir meslek haline getirmek lsteyen ve
artık işçi sınıfı saflarrnda bir daha
hayat hakkı bulması olanaksız hale ge-
len " eski sendikacrlık " anl-ayı-şı-nl
hortlatmak. ..

Ancak özü böyle olan muhalif kanat
Kiınya İş'in biltnçli delegelerinin kar
şı.slna böyle çıkannyacaklarını iyi bil
ınekteydiler. Üstelik aralarına aldı-kla
rı. bazı unsurlar meseleye salt kişi.sel
çıkar açrsından bal«nıyor,aslrnda geri-
ci,işçi sınıfrna aykırı bir dünya görü
şünü sendikamıza hakiın kılmak,Ktmya-İş
in şeref dolu devrimci geleneğtnJ- yık-
ııakrözünde patronların Lcazetine ve iz
nine bağl_ı bir sendikacılığın tohum]_a-
rını saflarımızda yeşertmek hesabını
yaoıyorlardı. İşte bu yüzden de O1ağan
üstü Gene1 Kurul günü yaklaştrkça bu
gerici kanadrn saldırılarır suçlamaları
glttikçe çaınurlaştı ve siyasal bir ni-
telik kazaıırıaya başladı.

Nitekiın OJ-ağanüstü genel kurul sıra
srnda da bu durum olanca açrklığı- l1e
ortaya çıkacak ve o ana kadar "Bu arka
daşlar da bu sendikaya emek vermlş es-
ki arkadaşlarımı_zdrr. Onları böyle kay
betmesek. Barışıversek ne o]-ur?" diye
düşünenler tavırlarını netleştirmeleri
gerekttğini iyice kavrayacaklardı.

Olağanüstü kongreye işte bu hava i-
çinde gidi]-di.

Olağanüstü Gene]- Ifurul 5 Haziran
1974 günü Lastik-İş Sendlkasınrn Mer-
ter Sitesindeki salonunda topJ-andı.Top
lantı Genel Başkan Dl-nçer Doğulnun kı-
sa bir açı-ş konuşmas]. lle başladı ve
daha sonra Başkanlı-k Divanı seçimine
geçildi. Başkanlığa DİSK ve Maden - İş
Genel Başkanı Kemal TürklerrBaşkan ve-
killiğine DISK Gene1 Sekreteri Keııa1
Sülker seçiJ-diler. Başkanlık divanrnın
öteki üyelerinf_n seçiminden sonra sözü
tekrar Dinçer Doğu aldı ve Olağanüstü
kongreye gidtlmesinin sebeplerini uzun
uzun anlattı. Doğu konuşmasında " Bu
toplantı bir karar,bi.r hesaplaşma top-
lantrsıdır. Burada iki dünya görüşüri-
ki zihniyet hesaplaşacak ve Kimya - İş
Genel Kuru]_unun delegeleri de seçimle-
rinl yapacaklardrr. Yapılacak seçiıni-n
sonueu ne olursa olsun kongremizin de-
mokratik kurallara sonuna kadar sayg]--
]_r olması şartt]-r. Burada kl_mse söziim
vard]- da söyleyemedim,söyletınediler de

mesin " dedl-. Gerçekten de daha sonra
söz alan konuşmacılar bütün diyecekleri
ni eksiksiz söylediler. Gene1 Kurulda
söz aLan ınuhalif }onuşmacılar ve Saliti
Özbek genellikle Genel Başkan Dinçer Do

ğrr'ya luçlamalar yönelttiler, Bu arada
İ.rİll.. İçindekl uzmanlar da sı-k sık ko

nu edildi ve yer ler "ihbarı' niteliğin-
de iddialar öne sürüldü, Daha sonra de-

ı ;
Olağanüstü Genel Kurula gidllnıesini ve
karİrın delege arkadaşlar t,arafından

', verllınesini kararlaştrrdı,
,\
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l-egeler arasında "devrimci]_erl"n liste -
si" olarak anılan ve Dinçer Doğulnun ba
ş:-nda bulunduğu l1ste "si]-me" kazandı
Karşı gruptan bir tek kişt bile ne yii -
rütme nede yönetiın kurulunda görev a]-a
madı-.

Seçimlerden sonra bir konuşma yapan
Genel Başkan Dinçer Doğu ; " Bu olağan
üstü genel kuru1, örgütiiınüzün güçlenme
sinl sağlamı-ş, işç'i sınıfı için mücade
1e etme gücünü yitirınlş kişilerin, ki-
şisel çrkarları için bir örgütü böl-ıne

çabalarrnın çaresizliğint ispatlamış -
tır. Hi-ç bir fert, bu örgütü bölme gü-
cüne ve yetkisine sahip değildir.

Örgütiimüzün devrimcl nlteliğt ve bü
tünlüğü tabanımızın gücüyle korunmuş ,
korunacaktır. Bu Olağan üstü Gene]- Ku-
ru1, örgüt içi demokrasiye bir örnek -
tl_r. Kinıya - İş'in onuruna üyelerlnin
olgunluğuna ve bi]-incine yaraşlr bir
tarzda olmuştur.

Bunun bütün örgütJ-ere örnek olma-
sınr dilerlm ..."

ttP-,

olAĞAruijsrİj GENEL KuRuLuMuz TopLANDı
lege olmayan Ertuğrul Altayıa söz verl-
lip verilmemesi tartrşı]-dı ve yapılan
oylamadan sonra Ertuğrul Altay da söz
aldr. Altay da konuşmasında Genel Başka
na ve aralarında uzmanların da bulundu-
ğu ktşilere çeşitli suçlamalar yöneltti

Son olarak bütün eleştirllere cevap
vermek üzere Genel Başkan Dinçer Doğu
kürsüye geldi. Dinçer Doğu çok uzun ko-
nuşmasında suçlarnalarr tek tek ele ald:-

Hepsini_ uzun uzun cevapladı. Bu arada
muhalefette yer alanlarrn gerçek niyet
ve özlemlerinin ne olduğunu da uzun u -
zun anlattr. Hele Ertuğrul Altay'a kong
re öncesinde polisle işblrliği yapap
yapınadrğın]- sornıası ve bu sorusunun ce-
vaps:-z kalmasından sonra kongrenin sonu
cu iyice belli olmuştu. Doğu konuşması-
nı alkışlar aras]_nda bitirdi. ve oylarna-
ya geçlldi. Oylaına sonuçl_arına göre de-
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NURTEN ARICAN
1939 ORDU doğumlu
i.u.riıuye E"Vi ıaş 'ou
iı,aç işçisi

ziya rop
rg+o sivaS doğumlu
puntRi«s'os
piı, işçisi

aır özcüı
ıgaz niısCiK doğumlu
MARsHALL pesRiKAsıNDa
nova işçisi

Nscati KAya
1943 ZONGI]LDAK doğumlu
HABAŞ (MALTEPE)'DE
esnriırm rür işçrsi

İİÜSSVtN ÖZKAN
rg:a stvaS doğumlu
MUTFAKGAZ lDA
DoLı]M işçisi

I

Hiıoıst KARAHAN
1944 KARAKOÇAN doğumlu
RocHE'DA
ireç işçisi

MEIII,{ET ESER
ıg+g rıstSTAN doğuınluprtzm iıAç FABRİKA-
SINDA ı,tarİnn opunarönÜ

^

FETHI ULUTUNA
1927 ESKİŞEHİR doğumlu 1

HABAŞ (KARTAL) lDA
söFöR

ctlNcöR BEDAVAC1
1941 İSTANBIJL doğumlu
rüRr-ııoncHST'or
iıaç işçisi

saiı yrr,nınru
1944 KEHTA doğumlu
poıiı,,ıpsKs'on
ıova işçisi
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İll<ln geçen sayılarda söyledikleri-

ııizi krsaca bir hatırlayalrm:
Geçen sayılarımrzda önce metalların

ne olduğunu görmüş ve onların değerle-
rinin nereden geldiğini,bu değerin na-
srl ölçüleceğini,sosyal emeklin (orta-
lama emek'in yani) ne demek olduğunu,
bir ıneta olarak işgücünün değerinin na
sıl lresaplanmasr gerektiğini ayrıntılı
olarak belirrmiştik.

Bütün bu öğrendiklerimiz iki önernli
noktada toplanabilir: Metaların değeri
onların üretilmesl için harcanmas1 ge-
reken emek mlktarı 1]_e ölçülür.

Burada sözünü ettlğinıiz emek ortala
ma ernek'tirrsosyal emekltlr. Bu emek
bütün metalarda "ortak" olarak bulundu
ğunu varsayabileceğJ_miz,belli bir usta
lıkta, belli hünerde,belli kabiliyette
bir işçinin ortalama gelişmlşlikte a-
letlerle üretirn yapması- halinde - ılese
la - bir saatte şu kadar liralrk değer
yaratarL emektir.

Bir meta olan işgücünün değeri de
(para ile söylersek fiyatı da) ayn:. şe
kilde hesaplanacaktrr. Yani işgücünün
değeri (para ile söylersek fiyatı,yani_
ÜCnrt) onun yeniden üretilınesi için ge
rekli rnaddelerin üretimi için harcanan
sosyal emek miktar:.na eşittir.

bunların kurulacağı arsarenerjirelekt-
rik vb. kısaca fabrika) ve bu makinala
rı işletip paınuğu iplik haline getire-
cek olan işcücü.

+

rlv eRE"i fina
trQ?z
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Bu örneğe göre diyelim ki patron 10
kilo pamuk aldı ve kilosunu 8 liradan
aldı. Ve gene diyelim k1 fabrikas:- gün
de yalnızca 10 kilo pamuk işleyebili -
yor. ( Kolay anlaşılması için örnekler
basitleştirdlk). Makinalara da tam 766
bin 500 1ira ödemiş olsun. İşgücii ola-
rak da bir saatta L2,5 liralrk değer
yaratacak güçte sosyal emeği temsil e-
den bir işgücüne sahib ioçiyi 25 LLra
giindelikle kl-ralamış o1sun.

ÇALIŞMA BAŞLIYOR

Patron işçtyi makinanın başına geçi
rip, hammaddeyi de yeri.ne koydurduktan
sonra artrk çekip gidebilir.Bundan son
rasa tamarıen işçirhammadde ve makina -
lar arası-nda cereyan edecektir.

Saat 8, Çalışma başladr. Saatler i-
lerliyor. Pamuk gittlkçe azalmakta,ma-
kina gittikçe aşınınakta,isçi glttikçe
işgücünü kaybetmekte, isgücü azaLmakta.

Öğleyin bir ara. Pamuk ve makinalar
için değişen blr şey yok. Ama işçi, bu

arada eksi"len işgücünün birazını yeri-
ne koyacaktır. Yani din]_enecekrkarn]_n]_
doyuracak ve yenlden çalışabilecek ta-
katr,dermanı elde edebilınek içln vücu-
dunun ihtiyaçlarrnr giderecektir.

ögleden sonra yeniden başladı çalrş
ma. Pamuk gittikçe azaLıyot. Makl_nalar
gene aş]_n].yor,işçinln işgücü gene ek-
siliyor. . .

Ve akşam saat 6. Paydos. Durumu ve-
niden gözden geçireliın : Pamuk bitti
}{ükİnalar belli bir miktarda aşındı,

,9yrprandı. Işgücü tükendi. Sabah işbaşı
yaptığında satacak bir malı olan,işgü-
cü adlr meta:.nı. satabilecek durumda o-
lan i şçi şimdi aynr durumda deği1. Bir
Başka patron yanaşsa yan]_na ve sorsa
"Var m1 satacak işgücün işçi arkadaş?"
diye, alacağı cevap - üstelik zorunlu
blr cevap - "Kalmadı" olacaktrr. İşçi-
nin yeniden işgücü satabilmesi tçin
bir gün boyunca patrona ait malın içi-
ne akıttrğı enerjiyi rdermanırhünerirus
talığr geri almasr gerel«nektedir. Yani
beslenınesi ,barınmasr, giyinmesi gerek -
mektedir.

Evet işçinin işgücü tükenşıiştir ama

buna karşrlrk cebinde 25 ll_rası vardrr
Bu ona patrona sattığı işgücünün karşr
1ığı olarali ödenen ücrettir.

*)
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SERMAYE NASIL SÖMÜPjİYOR

Bu bilgi tazelemesini tamamladıktan
sonra sözüinüzü bağlayabiLiriz ve sömü-
rünün nasıl ortaya çıktığrnr göreblli-
riz. Diyeliın ki parası-n:- artırmak iste
yen parababasr pamuk ipriği üretecek -
tir. Yani patron olacaktır.

Bu adam pazatdarı neler sat]-n almalr
dır? Cevap kolayca verlliyor:

Paınuk almalıdır (haınmadde),makina -
lar almalıdrr (iprik yapma makinalarr,

L|
c

İşin sonunda işçininrmakinaların ve
pamuğun durumu budur işte. Buna karşı-
lık ortaya sabahleyin olmayan,ancak ça
lışma boyunca yavaş yavaş ortaya çıkan
bir mal çrkmı§tır: İPlİ«.

Acaba bu ipli} le neler var? Besbel-
li ki o yalnız pamuk değtldlr,yalıız a
ş]-nan makl-na payı değit-dir,yalnızca iş
gücü değtldir. İpltk bunların üçünün
birleşimi,kaynaşımıdrr. 0 yenJ- bir me-
ta'drr artık.

İt)

"},N ( A\ı BU YENİ METANIN DEĞERi NEDİR ACABA?

Şiındi sörnürüyii tam kavrayacağınız
noktaya geldik. Acaba bu yeni metalnan
değeri nedir? }lesabı ilkin isçiye yap-
trİalı-m. İşçi söyle hesaplacaktır:
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"Bu ma]-ın değeri B0 lira on kilo pa
muğun değeri,makinalarrn sekiz saatlik
aş]-nma payr da 7O Lita etti 150, eh,25
lira da benim ücretim,benim işgücümden
rnala katrlan değer toplarn 175 lira et-
tl. Demek malın değeri 175 1iradar.Ana
ben biliyorum ki mallar tarn değerleri-
ne satılacaklardrr. Patron bunlara key
fi bir k6r eklemeye kalksa kinse ondan
aLmaz, çünkü ınalı değerl_ne satan öteki
satıcrlar Var."

İşçinin yaptrğı ve yanlrş olan hesa
bı bir de şu tabloda göreliin.

Şiındt aynı hesabr bir de patron yap
sın. Patron şöyle düşünecektir:

" Malıının değeri nedir? 80 llra pa-
ınıu{cean mala geçen değer,7O li-ra makina
lardan mala geçen değer etti 150. Bu
işçi bana ne kadar değer yaratta. He -
saplayalım bakalım. Ortalama emek bir

, saatte L2,5 Li-ra1 ık değer yaratıyordu.
, Bu işçi bana sekiz saat çalıştr. Öyley

se mallarrmın içine 8 x L2,5....l00 li
ralrk değer kattr. Öyleyse rnalrmrn de*
ğeri:

işrn söutjnü

Yukarıdaki hesap açrkça gösteriyor.
Pat,ron amuğun ve rnakinalarrn değerini
eksiksiz ödemiştir. Ama işgücünün ya-
rattrğı değeri tşçiye tam o1arak ödenıe
miş sadece 25 lira ücret vermiş ( yani
işgücünün değerini vermiş ) ama işgücü
nün bir günde ( sekiz saatte ) yarattr
ğı değeri vermemiştir. Yani 75 lira ek
sik ödemiştir işgücünün yarattığr de -
ğerden.

Aradaki f.atk 75 liradrr. Patron bu-
na k5t' diyecektir.

SÖMÜRÜ ORANI NEDİR?

yukarrda sı-raladıklarımızı- bir de
şöyle ele alalrm: İşçl sekiz saat çalı
şarak 100 liralrk değer yaratt]-. Bunun
25 lirasını ücret olarak patron ona ö-
dedi,geri verdi. Buna karşılık 75 Lira
1rk krsm:_ için bir şey ödeınedi. Patro-
na kaldı_. Şekl1 ile görelim:

ı BEıj Ar5ıM..

Cörülüyor kl lsçi 25 kendisi için ,

75 patron lçin yaratmlşt:.r. Yani bir.
kendisi l-çin,üc patron için. Yüzde ile
söylersek yüz kendisi lçin, 30O patron-için. İşte bu orana (Bu örnekte yüzde
300) sömürü oranl denir. Kiınya lşkolun
da gerçek sömürü orana yüzde 352 ol-a -
rak hesaplanmıştır.

Ama biz gene örneğe devam edelim.Du
rumu blr de zaman eetveli,işgünü cetve
li üzerinde görelim:

Görülüyor ki isçi sekiz saatlrk bir
işçıününün iki saatında kendisi için a1
t1 saat]-nda ise patron için değer ya -
rattr. İşçi sınıfınrn bilimi işçinin
aldığı ücret kadar değer yarattığr is-
giinü parças]-na "gerekll çalrşma süre -
si" patrona çalrştığı- iegünü parçasrna
ise artrk çalrşma süresi adını veriyor,

ilnffiın
Artak çalışma süresi içinde yaratı-

lan değere de "artık değer" diyoruz.Bu
patronlar taraf ından elkonulan, karşılr
ğr ödenmeden işçiJ-erden alınan değer -
dir. sömürü de buradadrr.

SER],IAYE NASIL çOğALIYOR?

Sermaye işte bu şekilde elkonplan
artık değerlerin, karşılrğı ödenme -
ııiş işçi emeklerinin birikinesi ile art
makta çoğalınaktadır. Kestirme bir de-
yiınle sermaye,elkonulmuşrkarşılığı ö-
denmeıniş işç1 eıneğinden ibarettir.

Konumuzu kapatı-rken bir fasrikadaki
(Gene bir örnek tabii) artık değerl he
saplayalım. İşçi arkadaşlarımız bu ör-
neğe bakarak kendi işyerlerindekl ar -
trk değeri de bir bir hesaplayabilir -
1er ve hesaplamalrdırlar da...

ARTIK DEĞER IIESAPLA].,İA önNnĞİ:

Diyelim ki bir fabrikada göınl-bk ya-
prlmaktadrr. Ve fabrika günde B0O göın-
1ek yapmaktadır. Görnleğin tanesinL 64
liraya toptan satmakta,gömleğin tanesi
ni 41 liralık hanrnadde harcamakta (ku-
maş,düğme,iplik vb..) ve fabrikan]-n ma
kinalarının günlük aş]-ııma payı,kullan-
dığr elektrik,su vb gibi enerji kaynak
larrnarbinanın amortismanrna günde top
lanı 525 lira ayırryor olsun. Ve bu fab
ı,ikada 60 1ira asgari iicretle 40 işçl
çalışryor olsun. (Yalnız burada dikkat
edeceğimiz nokta işçilerin hepsi ayn1
i.icreti almıyor.Çıraklar belki 25 lira
.1siari ücreüle çalışıyorlarrustalar i-
çinde L25 Lira gündelik alanlar bile
var. Ama hepsinin toplamı 2400 1ira o1
sun,yani ortalamarişçi başrna 60 lira)
Şimdi bu fabrikadaki artrk değeri aşa-
ğıdaki şeklldeki gibi hesaplayabil_iriz
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Ijirlı uE Uunun
Hullılurının
ortulr düşmunı

sErmuuEdur sınıİtır
Son aylarda basın ve kamu oyunu çe-

şitli yönleriyle eı fazIa meşgul eden
konulardan birisi de hiç şüphesiz Yuna
nistan ile ülkeıniz arasındaki an!-aşmaz
lık. Bu konulnı bLzLer ancak sermaye ba
sınından izleme fırsatını bulduk. Şim-
di ise olayı kendi gözlerimizle görme-
ye çalışalım.

Yrllardır devam eden ettiri]-en Türk
Yunan düşmanlığı Amerika ve çeşitli
sernnye gruplarrnın çıkarları için son
aylarda yeniden körüklendi.

O1ayı açıklayabilınek için Yunanis -
tan ve Türkiye'deki son gelişıneleri ha
tırlamamrz gerekir.

Yunanistan,da faşizm
Yunanistan 7 yıldır Yunan Halkrnı

faşist baskı]-ar]_a inleten,ülkeslnJ_ em-
peryalist Amerika'ya peşkeı çekenrişçi
ler aydınl_ar üzerlnde akı]- aLmaz anti
demokratik baskrlar uygulayan ve halkı
açlrk,korku sefaletle başbaşa bırakan
bi.r cunta tarafından yönetiliyor. Fa-
kat 7 yı1 blr ülke tarihlnde az bj:t za
man deği-ldir. E]-bette Yunan cuntas]-
ektlklerini biçecekti. Nitekiın bu bas-
kılara ve haksrzlrklara karşı halk ara
sında hoşnutsuzluklar yoğunlaşınca her
faşist kafanın getirebll_eceği tek çö -
ziim yolu getiriJ-di : Halkrn dlkkatini
blr başka yöne kaydrrmak yolu...

Ege denizi meselesi bahane edilerek
sun'i bir Türkiye düşmanlığr yaratılma
ya çalışıldr. Ilalk artrk Onasis,Niar -
kos gibi para babalarınrn yaptıklarıy-
J_a ilgilenfiıez,ilgileneınez o1du. Pahalı
1ığı unuttu. Faşizmi unuttu. Söınürüyü
antl dernokratlk baskıları unuttu. Böy-
lece yunan cuntasa kısa vadede amac:-nı
bel]_i ölçülerde gerçekleştirmiş oldu.
Ege Denizine,adalara tiiınüyle sahip o1-
makrsu altı kaynaklarına,özellikle de
karaborsaya düşnıüş petrole el koyuıak
rüyası Yunan sermayedarlarrnrn olduğu
kadarrAmerikan sermayedarlarınrn da yü
zünü güldürdü.

Türkiye için ise durum değloik.Uzun
bir faşizm dönemini geride bırakmrş ve
onun olumsuz etkilerini silmeye çalr -
şan bir ülke Türkiye. İktidarda ilk de
fa i.lerici unsurları barındıran,demok-
rasinln sınırlarını genlşletmeye çalı-
şafrı tekelci sermayeye karşı olduğunu
söyleyenler var. Bu durum elbette ya -
bancı ve yerli sermayenin işine gelmi-
yor. Ve iktidarı düşürme yapratma plan
ları yapıyorlar. Tıpkı Yunan sermayesi
gibl biziınkilerin de sarıldıklar:- bir
dal oldu Yunanistan meselesl. Basrn ve
propoganda araçlarını bütün güQleriyle
bu yönde çalrştırdılar. Ulusal duygula
rr sörnürerek tezgahladıkları- bu oyuna
düşenler de oldu elbette. Fakat kısa
zamanda lşln aslı ortaya çıktı, Yara -
Eılmak istenen bir petroL ktizLrtkt ü1

kenin sllahlanına yaraşlrolayın altrnda

yatan gerçekleri halkın kolaylrkla kav
ramasına neden oldu.

ABD'nin parmağı
Perdenin arkasından gerl brraktırıl

nıış ülkelerl_n ha]-klarını birbirine k:_r
dırmada epey deneyi olan Arnerika ç:_ktı
ortaya. Arıerikanın hesaplarını şöyle
özetl-eyebLlLr|z. Vietnam ve orta doğu-
dan sonra stratejik bir mevkl olan Ege
de patlamaya lı.azıt bir çıban başı yara
tarak i]-erisi için savaş yat:.r:-m1 yap-
mak. kısa vadede ise iki ülke arası-nda
ki gerginliğl körükleyerek savaş tica-
reti yapuıak.

Yunan adalarındaki üslerinl kuwet-
lendirmekrbir taraftan Yunanlstana bir
taraftan Türkiyelye yeni silahlar, s3-
vaş uçakları satmak. Böylece de silah
patrönlarının daha lyi iş yapmalarınr
sağlaınak ve ası1 önemlisi Karadeniz. i-
te Akdeniz arasında yaratılacak bu çı-
banbaşı ile ekonorıik ve askeri bakım -
dan KaradenLz' e kıyısı olan ülkeleri-n
Akdeniz'e geçmesini önlemekrböylece de
ortadoğuda kurulmuş olan dengeyi kendi
lehlerlne bozmak.

petrol şirketlerinin çıkarı
Bu arada çok uluslu petrol şirketle

rinin de oy4adıkları oyunları gözden
kaçırmamak gerekiyor. Öze1l1kle Türki-
ye'ye oynadıkları- oyun kısa vadede i-
çinde bulunduğumuz burralımdan yararla-
narak yüksek kdrlar elde etmekten öte
niyetleri de taşıyor içlnde.

Kı-saca hatırlayacak olursak, bu
petrol şirketleri var1-lini 3.5 dolara
alarak B dolara bize sattıkları petro-
1ü yeni hükümete 11,5 dolardan satma
tek]-ifinde bulundular. Bu tekltf redde
dildi. Suni bir savaş gürültüsünün ya-
ratıldığı geçtlğlniz günlerde de tek -
lifleri kabul edilmezse artık blze pet
ro1 vermlyecekleri üretiınl de büyük ö1

çüde düşüreceklerl tehdini savurdular.
Hükümetin ise bu konuda aldığı k-atar
yerindeydi ve yer yer anti emperyalist
bir nitellk bile kazaıdı. Yabancı pet-
ro1 şi_rketlerl tarafından işletilen
Ataş rafinerisini durum böyle devam e-
derse devletleştirileceğini söyledi.Ni
tekim tutumun kararlılığr karşısında
petrol şirketlerl şartları-m]-za kabul e

derek Ataşr taın kapasiteyl-e çalıştırına
ya başladılar. Fakat arkasından hemen

İunu ekliyel_irı ki alınan bu tedbir ge-

çici bir tedbirdir. Petrol de daht1 o1
mak üzere bütün yer altı kaynaklarımız
devletleştirllnedikçe ve yabancı serma
yeye ülkemizin kaynaklarrnı istedikle
ri gibi kullanma izni verlldikçe bu
tür sorunlar her zamar. karşımıza çıka-caktır. Ve her zaman da meseleleri ko-
laylıkla halledecek şartlar lçinde o1-
ınayabiliriz. Ekonomileri dışİ bağıınlı
bütün geri bıraktrrılmış ülkeler için
durum bundan farklr değildir. Bu ülke-
1erln kaderleri bağlı oldukları yerler
taraf ından çJ_z1_lir.Ve bu bağlı oldukla
rr ekonomilerin çıkarlarr için her tür
J_ü siyasi tehlikeye atılabilirler.

halkların düşman!ığı
kimin işine yaiar ?

Elirıizdeki örnekte Türk ve Yunan
halkları blrbirine düşman edilıneye uğ-
raşılıyor. Bu düşrnanlıktan kimlerin
çıkarı olacak. önce "Bö1 ve Yönetı' kai
desini uygulayan bu ekonomi ve siyasl
merkezler böylece daha rahat yönetecek
ler.

Sonra Ortadoğu çıkarlarını daha ra-
hat sürdürınek için dÜnya ve ortadoğu
dengesini etkileyerek kendi lehlerine
çevlrmek için bu ikl halkın düşmanl-ığı
nı kullanacaklar

Ege'de savaş çıkması iki kardeş hal
kın birblrini öldürmesl onları etkile-
miyecek onlar böylece kendi çıkarları-
na engel olabilecek ekonomik ve askeri
güçlerin Akdenl_z'e gelmesint engell-e -
miş olacaklar.

Sonuç olarak söyleyeceğLnlz şudur.
Artık serfilaye sınıfının bütün yutturma
ca]-arr günümüzde geçerliliğtni kaybet-
mekte. Artık sermayedarların ve onla -
rın oyunların]-n karşısına karşısına
tek tek ve cılız seslerl-e çılıınıyoruz .

Hedeflerimizi şaşrrtmak isteyenler şu-
nu bilslnler. Bizlın hedefimLz ne Yunan
halkr ne de bir başka halktır.

Biziuı hedeflmiz Euıperyalizm, ulus-
lararası sermaye ve onun ülkelerdeki
1şbtrlikçileridir. Savaşı-m]-z sermaye -
dar sınıfladır. Savaşımız ezij-eılerle,
sömürülenlerle deği1, ezenler ve sö -
mürenlerledir.

ı



Ancak 14 Ekim seçimlerinden sonra
girdtğtnıizl sandığımİz demokratlk or -
tamda da SSK genel kuruluna DİSK ve
DİSK'e bağlı sendikaların çağrılmayaca
ğını beklemlyorduk.

Demokrasinln kurallarına bağlı, ya-
saları titizlikle uygulamaya dlkkat e-
den, heJ.e fikir özgürlüğünden yana o1-
duğunu iddla eden bir ik8idarın SSK
genel kuruluna sadece Tiirk-İşli çağrr-
*""r, işçller arasında tepklyle karşı-
landı.

"BLzL en i-yi anlayan başbakan sl_zsi
niz" diye Deınİrel'" yrğ yakan Türk-İş
yönetlcllerlnin, sıkıetıkça genel- grev
blöfünü lleri sürmelerlne yeni Hüküıne-
tin aldamnamasl gerekirdi-. Koskoca bir
Konf ederasyonu, Türk-iş ı in tehdidiyle
görmezden gelmek, devekuşu gibi kafayı
kuma görrrnekti. Yasaya göre lşkolunda
temsil yetkisi olan sendl-ka gene1 ku-
rula çağrılır. tşkolunda terrısil_yetki-
si tartışmasız olan bir Lastl-k-İş'in ,

bir Maden -İş'i.n değiJ_ de çarçur sendi
kaların çağrılması SSK Genel Kuruluna
gölge düşürınüştür. Üstelik sırf Türk-
tş'e bağlıdır di.ye blr işkolundan blr-
kaç sendlkanın çağrıl-ması da yasaya ay
kırıdır.

SSK'nın olumlu işler yapmasını bek-
lediğiınlz, umduğumuz genel müdüründen,
Çalışma Bakanından, Hükümetten bu de -
vekuşu polttikasından kısa zamanda vaz
geçmesinl isti.yoruz.

ssK
GENEL KURULU

ToPLANDı

Sosyal Sigortalar Kuruınunun 29. Ge-
nel Kurulu toplandı. AP iktidarı döne-
mlnde Türk-İş - Demirel işbirltğiy]-e
bi.r karar alınmış nİSK ve DİSK!e bağl-ı
sendikalar SSK genel kurullarına çağ -
rılmamıştı. Yasalara aykırı olan bu du
ruma, yasa dışı işleın]_erl-ne alışkrn o1
duğumuz AP döneınl-nde yadırgamamıştık,
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YAPİ İŞÇİLERİNİN
ıı ııöncürsuzlüĞüruüru
SORUMLUSU rÜRK ııs VEı}'

MürEAHrıİr pATRoNLARDıR

Üçüncü Demir Çelik Fabrikamız tsken
derun'da kurulacak. Büyük fabrikaların
inşaatları hem yıllarca sürer hem de
bir çok inşaat firnası birden çalışır.
Fabrtka sahası istimlEk edilip, inşaat
çeşitli firmalara thale edilincerİsken
derun'da bir çok Yapı-İş Sendikası- ku-
ruluverdi. Niçtn çok sendlka kuruldu
dlye düşünüyor insan. Doğru olanı işç1
lerin tek sendikada güçlü olarak top -
larısıalarr değil rni? Ama hayır. Burada
da hemen sermayenin oyunları- giriyor
lşin lçine.

Hep bildiğinlz gibi işçt]-erin bir
araya gelmesini patronlar engelleııeye
çalrşrrlar. Bunun yüzyıllardır kapita-
list ülkelerde bulurımuş denenmiş yol-
ları var. İşt. bunlardan biri de il Mü-
teahhit Sendikası " yoludur. -Ne dernek

teahhit Sendikasıı'? özellikle yapa
iş büyük firmaların kendi adam-

durdukları sendlkaları var-

menrfirmanın sendikasr orada toplu söz
leşme yetkisl alır ve ü3 yıllık sözleş
meyi lmzalayıp Bölge Çal-ışına Müdürlü-
ğüne verir. Böylece yasalara uyulmuş
toplu iş sözleşmesi yapılmış olur. Da-
ha sonra orada 2000 - 3000 hatta daha
çok isçi çalışacal«nış kiuıin umurunda..
İşçi tşe girerken bizzat patron tara -
frndan sendikaya üye yapıl]-r ve aldatı
kesillr. Çoğu kere bu "Müteahhit Sendi
kaları" aidatları patrondan peşin alır
lar. Yani bu i-nşaatta kaç işçi çalışa-
cak: 2000 işçl; Kaç yıl sürecek inşaat
3 yıl. Ne eder bunların aidat:-: Onar
liradan 720 bin lira eder.Patronla bir
pazarlık söz temsili 400 bine anlaşrr-
lar ve parayl alrr]-ar. Sonra patron 1ş
çilerden her ay 10.TL. keserek 720 biı
1lra toplar. Biiylece Patron 320 bin 11
ra kirlıdır. Ayrıca işçllerin 3 yı1 i-
çin ucuza sat]-n alırunış lşgüçleri de
caba.

İskenderuntda da işler yukarı-da an-
lattığımız gibi oldu. Fabrika inşaatı--
nı kaç firrıa almışsa o kadar da "firma
sendikasr" İskenderun'da yer tutup ta-
bela astı. Ve daha 3 tşçi 5 işçi,belki
de bekçiler,işbaşı yap]-nca toplu iş
sözleşmeleri imza]_andı. Alan aldı sa-
tan satt1. İş bitti sanılırken,işçller
şoğalıp inşaatlar ilerledikçe, uyanık

işçiler duruma itLxaz ettiler ve doğru
dürüst sendikalar kurdular,gerçeğl- i.ş-
çilere anlatıncaryürüyüşler ve hak ls-
temeleri başladı.

Aynı. durum,yarında Ereğli Deınir Çe-
1iklte olacak. Çünkü orada da fabrika-
yı büyütınek için yen1 inşaatlar yapıla
cak. Çeşitll- müteahhit]_erin "firma sen
dikaları" toplu sözleşmeleri i_mzaladı-
lar btle.

Aynı durum Geınlik Azot Sanayi-1 de
olacak. Çünkü daha inşaat sahasının
tesfiye lşleri yapılırkenr1-0 işçi var
ken toplu sözleşme 3 yıllık olarak l_ın

zaLandı. Yakında Geınllklte 3000 inşa-
at işçisi çalışacak,o zaman elbette
işçi]-er bu satı.lmışlı,ğa karşı gelecek
ler ve yeni yeni olaylar çıkaeak.

Bu ol-aylartn gerçek sorumlusu işve
renlerdir.

Onlarla birJ-ikte yapr tş ko]-unu
parselleyen Türk-İş. Konf ederasyonudur

Ve Türk-İş'in blr 1ş kolunda bir
çok sendlka kurdurarak işçlleri birbi
rine düşüren böylece güçlü işçt örgüt
lerinin oluşmasını- engelleyen politi-
kasıdır.

Aına işçtler bi_rleştikçe güçlenecek
ve SARI ÇETELERİ ortadan yok edecek -
Eir.

1ar ]-na
drr. Ş1 i.r yerde ihale a]-dımı da-
ha inşaat ba ş ,rtesviye işleri ya

sçi çal-ışırken he-pılırken yani i
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OSMAN ÇAKIR (ERİnIE OCAKLARINDA i şçi) yILLIK i«nu,ıiyn
Üç MAAŞ
YAKACAK YARDIMIffi
iziş ııı.ncr,rĞr
500 TL.
EVLENME YARDI}.{T: , J50 TL.
DoĞlJM YARDIMI : 50O TL.

YARDIMI : 700 TL.
- HER ay eürüü,] isÇiinnE Ayır« ijcnnri--
NiN z3'ü «aıaR pRiu
- röiviün KARIşTIR}IA, KADMİvUM VE çiııro
ocAKLARI KIsIMLARINDA çALIşaN iffuıuniN
ücnnrı,uniNu Z 25 zAM.
- YE}IEK
- işciı.sniu işr cioiş cuı,işı,unixou
spnvis orosüsü.
- vanniya zAIMI 7. 25

2580 TL.(,sÖZLEŞMunuıı Öıtcn AYLIK Ücnsrİ)
600 TL. ( I.YIL ZA},['{I )

3]_80 TL. ( 1.YlL AYLIK ücnnri )
600 TL.( 2.YIL ZAMMI )

3 7B0
660

TL.
TL.

(2
(ı

.yIL AyLIr ücnnri )

. YIL ZA}0II )

zEHRA oiırr ( piı, ı,ıoxte.r işçisi )

1700 TL. (SöZLEŞMnnuıl öxcn AYLIK ücnnrİ)
600 TL. ( 1. YIL ZAMMT

4440 TL. ( 3.YIL Ücnnrİ)

urriN nüırıan (KALIpHANE-ToRNAcI )

1800 TL
600 TL

polsan

. (SöZLEŞMnorıt öNcr AYLIK ücnprİ)

. ( l.yIL AyLIK ücnıti )
1

2

ücnnri ).YIL AYLIK
.YIL ZA},IMI )

I

2300 TL.( I.YTL AYLIK ücnnrİ )
600 TL.( 2. YIL ZAMMI

)

)

2400 TL. (
600 TL. (

2900 TL.( 2. YIL AYLIK ücnırİ )
660 TL.( g. YIL ZA]VMI

3560 TL.( :. yIL AvLIK ücnsri )

3000 TL. ( 2.YIL AYLIK ücnErİ )
660 TL.( 3.YIL ZA1o{1 )

3660 TL. ( 3.YIL AYLIK ücnnri )

- 2 MAAş ixnaıuiyr
- YAKACAK YARDIMI 300 TL.

- EVLENME YARDIMI
- uoĞrrı,ı yARDIMI
- YEMEK ( 600 kr. )
- TAŞTT VAR

POtSANve FARSTAP'DA
ao o

SOZLEşME iMzAtANDI
farstap

- 2 MAAş ixnauiyn
- LIAFTALIK ÇALIŞMA 46 saat _
- KIDEM rezuiuetıenr ıs eüx
- YEMEK VE TAŞI_T VAR
- EVLENME YARDIMI 750 TL
- öLijM YARDIMI ]_500 TL
- ooĞııu YARDIMI 500 TL
- vILLIK izix ııençı,rĞr izNiN HER

HAFTAsI içiıı zso rı,

1.yı!
2.yıl
3.yıl

25O kr.
25O ,ı
275 ı,

6()() tı.
6()() ıı
66() ,ı

sA AT
ljcneri

AYLıK zAill
FARKı

riı,çya - iş cezntssiü{n GELEN }IEK-
TUILAR HER GEçEN cüıt ınrı,ıRrrADIR.

yURDUMUzuıı çnşirı,i ynnı,uniNDnü{

cazırruiz tsrsNMr«ısnin. TOpLuMUN
ı]ER r*ATINDAN GELEN su istsKlıni O-
LANAKLARIuIz öı,çüsümn «enşILAl,IAyA

çALIşIyoRuz. övıs Ki cazsrnMiziı,]
BAsKIsINI niR ssNn içiı,ıor üç uisı,i
ARTTIR],,IAK ZORUNDA KALDIK.

siR or çuşirı,i iş roıı,anINDA cA-
LIşAL] ssNDiKALı işçiırn cezsrg}ıizi
isrrMn«re , rnş«iıaTçI VE rnı,ısir,ci
ARKADAşLARIMTzDA nu işçiı,rRE GAzETE
ııizi oaĞrTMAKTAyDI. ANCAK su isrr«-
ı,un eizi}ü KARşILAyAMAyAcAĞIMIz öLçü
yü nur,uuş DURUMDA.

nneişix işror.raRrNDA çALIşAN sEiı
nixaı,r işçt «anınşınRiıuizr, «nışoi
sSNItKALARINDAN ssĞsü{oiKlBni «iuya
iş cazstnsi cini siR cA,zBtE çIKARMA
LARINI isrnı,ınınniııi öNsniyoRUZ.

nürüş isçi srNrFINA DEvRiuci sE-
LAMI-AR.

riuye-is cazsıusi

duyuru

rüp«iyu «tuya işçiı,nni snuıi«ası ADINA saııini: DİNçER poĞu O vazr işı,nni ı,ıününü:
I,JURDAN ORPEN O rn«Nİ« DüZE}{: rİı,iya-İş uĞİrİM SEKRETERLİĞİ a ADRES : KLOD FARER CAD-
oısİ rzlı CAĞALoĞLU/İsraılsuL o TELEFONz 22 91 30 ve 27 70 42 aUYELERE PARASIZ DA-
ĞITILIR a AYDA sİR yayrNLANIR l,ısslnrİ YAYIN ORGANIDIR a BASKI: KAMCA OFSET 25 KR.

$on boskı 21.6.1974
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